
 

 

“Sabáudia, Rica, Bela e Feliz” 
 
 

  

PORTARIA N° 01/2026 

 O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

                        De acordo com a Lei Municipal n°893/2025, conceder ao servidor FELIPE AUGUSTO 

CONTI, estatutário efetivo, matrícula n°416, MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE, CPF: XXX.468.069-XX, a 

concessão de 1 (UMA) MEIA DIÁRIA no valor unitário de R$45,00 (quarenta e cinco reais) para custeio de 

viagem a cidade de CORNÉLIO PROCÓPIO-PR. Com saída no dia 22/12/2025 às 05:30 e estimativa de retorno 

no dia 22/12/2025 às 15:00, com a finalidade de transportar a paciente LILIAN APARECIDA GALERIANO ao 

Hospital Regional de Cornélio Procópio, localizado no município de Cornélio Procópio - PR, para realização 

de consultas e/ou exames. Meio de transporte VOLKSWAGEM/GOL – Placa: BEW-8H92. 

   Considerando que, o atraso na publicação ocorreu devido ao fato de que a viagem foi 

realizada enquanto os funcionários deste setor e dos demais setores, inclusive Secretaria de Saúde, 

encontravam-se de recesso, de acordo com o decreto Nº 430/2025; 

 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE; 

AFIXE-SE. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, em 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 


		2026-01-05T15:37:21-0300
	EDSON HUGO MANUEIRA:03537950977




